

Nr 241.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 28 augusti 1914.
» » » i andra kammaren den 29 augusti 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Jursla nr 1 i Östergötlands län jämte en i ämnet väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 127.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 29 maj 1914 avlåten proposition, nr 180, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva,

att de till förra furirbostället $\frac{1}{2}$ mantal Jursla nr 1 i Kvillinge socken av Östergötlands län hörande lägenheterna Hagalund, Fredriksdal och Skogslund må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, i vilken hemställts, att riksdagen måtte besluta att upplåtelseerna från förra furirbostället Jursla nr 1 jämväl måtte få omfatta lägenheten Skogskällan.

Till stöd härför har motionären anfört följande:

»I Kungl. Maj:ts proposition nr 180 föreslås, att lägenheterna Hagalund, Fredriksdal och Skogslund måtte upplåtas från furirbostället Jursla nr 1 i Kvillinge socken, varemot Kungl. Maj:t ej ansett sig kunna föreslå upplåtande av en fjärde lägenhet Skogskällan till dess innehavare folkskolläraren Ringqvist, enär denne ej kunde anses vara mindre bemedlad.

Att Ringqvist icke kan såsom sådan anses, medgives villigt, och finner jag Kungl. Maj:ts uppfattning vara i full överensstämmelse med gällande föreskrifter.

Emellertid anser jag, att även andra omständigheter böra tagas i betraktande vid riksdagens prövning av frågan, och att staten snarare bör främja än motverka en kolonisation av nu ifrågavarande beskaftenhet.

Ringqvist ämnar under ferierna bebo lägenheten i fråga. Han har å densamma påbegynt ett omfattande röjnings- och dikningsarbete i avsikt att förvandla den förut så gott som värdelösa marken till odlingsmark, som han hoppas att så småningom kunna bearbeta till en trädgård, och han har som framtidsmål att vid inträffande pensionsålder få tillbringa sina återstående dagar å den lilla vackert belägna lägenheten.

Dylika strävanden anser jag böra uppmuntras, allrahelst som staten därigenom utan någon uppoffring från sin sida kan medverka till att ett, låt vara ganska obetydligt, stycke svensk mark vinnes åt kulturen.»

Mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning om upplåtande av lägenheterna Hagalund, Fredriksdal och Skogslund har riksdagen icke haft något att erinra.

Vad beträffar motionärens framställning om försäljning till folkskolläraren Aug. Ringqvist av den utav honom innehavda lägenheten Skogskällan torde visserligen, såsom departementschefen anfört, en upplåtelse till Ringqvist av ifrågavarande lägenhet i enlighet med bestämmelserna rörande upplåtande av egnahemslägenheter näppeligen kunna ske. Emellertid synes å andra sidan Ringqvists ansökan att få inköpa ifrågavarande lägenhet, varå han, enligt uppgift, i syfte att bereda sig ett eget hem redan påbegynt ett omfattande röjnings- och dikningsarbete, riksdagen behjärtansvärd. Riksdagen anser därför framställningen lämpligen böra i så måtto bifallas, att Ringqvist erhåller förmånsrätt

att till det av uppskattningsmännen angivna saluvärdet få kontant inköpa lägenheten mot de villkor i övrigt, som vid en dylik försäljning kunna erfordras.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition medgivit, att de till förra furirbostället $\frac{1}{2}$ mantal Jursla nr 1 i Kville socken av Östergötlands län hörande lägenheterna Hagalund, Fredriksdal och Skogslund må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Därjämte har riksdagen i anledning av ifrågavarande motion medgivit, att den till berörda egendom hörande lägenheten Skogskällan må till folkskolläraren Aug. Ringqvist försäljas mot en köpeskilling, motsvarande det lägenheten av uppskattningsmännen åsatta saluvärdet, att betalas kontant vid köpehandlingens upprättande och på de villkor i övrigt, som vid dylik försäljning kunna erfordras.

Stockholm den 29 augusti 1914.

Med undersätlig vördnad.